
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Hana	FILIPOVÁ

Název	práce Ekologická	daňová	reforma	a	dopady	na	vybrané	odvětví	(energetiku,
dopravu,	průmysl)

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KSR

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku Eva	Cudlínová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	75	%
3.	Naplnění	cíle	práce	75	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	75	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	75	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	75	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	78.75	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	zpracovává	téma	ekologických	daní,	které	je	teoreticky	velice	složitá	látka	a
neexistuje	její	komplexní	zpracování	pro	ČR.	Považuji	ji	proto	za	zásadní	přínos	v	dané
problematice	z	teoretického	i	pragtického	úhlu	pohledu.	Autorka	pracovala	s	mnoha	statistickými
zdroji	a	pokusila	se	zmapovat	celou	situaci	z	pohledu	ekonomické	i	environmentální	účinnosti
ekologické	dańové	reformy,	její	přístup	velmi	oceňuji.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Která	země	v	EU	zavedla	ekologickou	daňovou	reformu	jako	první?	
Jaké	jsou	hlavní	překážky	uváděné	kritiky	ekologické	daňové	reformy?	



Proč	je	nutné	zavést	ekologické	daně	pokud	možno	současně	ve	všech	zemích	EU?

Datum:	06.05.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


